



THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HENARATMUDALIGE JIN PERERA *alias* JAMES ; charged with cattle stealing at Bellapitiya on February 16, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 28 years ; height, 5 ft.; make, stout ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; beard, shaved ; wears moustaches ; has a scar on the head ; birthplace, Bellapitiya in Rayigam korale ; general residence, Bellapitiya ; haunts Werawatta, Wewala, and Ingiriya in Rayigam korale, and Halwatura, Maragala, Retiyala, Dewamulle in Pasdun korale ; is single ; mother, Liyanage Silinduhamy ; sister, Henaratmudalige Rosahamy ; brother-in-law, Morowakkoralage Tikonis Fonseka ; friends, Patirage Baba Sinno of Werawatta, Gamage Tambiya *alias* Sadris of Gungomuwa, Atukorala Subanaris *alias* Podiappu, and James of Wewala ; is well known to the Vidane Arachchi of Bellapitiya and Police Vidanes of Bellapitiya and Horana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 16,392 for his arrest.

UDUWANAGE SUBANERIS ; charged with cattle stealing at Homagama on April 17, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Uduwana in Colombo ; general residence, Uduwana ; haunts Hiripitiya, Gehunuwala, and Magammana ; is single ; friends, Uduwanage Appu Sinno of Magammana and Kankanige Suddappu of Watareka ; is well known to the Police Vidanes of Pitipane, Magammana, Homagama, and Hiripitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 86,372 for his arrest.

RUBASINACHCHIGE JOHN alias LOUIS ; charged with theft at Talangama North on April 17, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and a cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in ; complexion, dark brown ; teeth, large ; eyes, brownish ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; face, round ; has two scars on face and on foot ; birthplace, Habarakada in Colombo ; general residence, Habarakada ; haunts Batagettara in Salpiti korale and Borella in Colombo ; is married ; has two children at Habarakada ; is well known to the Police Vidanes of Aturugiriya, Homagama, Dedigomuwa, Habarakada, and Panagoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 85,385 for his arrest.

RATNAJOTI UNNANSE ; charged with theft at Siyambalapitiya on May 7, 1904 ; is a Sinhalese ; Buddhist priest ; age, 23 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair and eyebrows, shaved ; beard, shaved ; has a scar on forehead ; birthplace, Kiribatkumbura in Kandy District ; general residences, Kiribatkumbura, Udaittawa, Dehimaduwa, and Siyambalapitiya ; haunts Kiribatkumbura and Siyambalapitiya ; is single ; uncles, Hapugahatennegedara Appu and Mudiyanse ; is well known to the Arachchi of Lewke Wasama and Kiri Banda of Siyambalapitiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 2,006 for his arrest.

WILLIGODA LIYANAGE JOHN SINGHO ; charged with theft at Annasigala estate, Horagala, on May 8, 1904, is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 37 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and cut short ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Millawa in Rayigam korale ; general residence, Millawa ; haunts Moragahena, Udduwa, Berukettiya, Padukka, and Horana ; keeps a mistress at Millawa ; father, Willigoda Liyanage Carolis of Millawa ; brother, Agohonis of Millawa ; is well known to the Police Vidanes of Millawa, Horagala, and Vidane Arachchi of Padukka. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 11,633 for his arrest.

HINGURAGE PODISINGHO alias PODIA : charged with theft at Annasigala estate, Horagala, on May 8, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 21 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, cut short ; birthplace, Udduwa in Rayigam korale ; general residence, Moragahatenna in Rayigam korale ; haunts Moragahatenna, Irridabola, Pattipone, and Halbarawa ; is single ; father, Hingamage Samel Appu of Uduwa ; is well known to the Police Vidanes of Millowa and Horagalla and the Vidane Arachchi of Millowa. - The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 11,633 for his arrest.

CHRISTOGU alias GURA ; charged with murder at Kadirana South on May 25, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist : occupation, fortune-teller ; age, about 45 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; mouth, small ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot : ties a handkerchief round his head ; beard, shaved ; has a wound mark on the face and has a ring on the fourth toe of his left leg ; birthplace, Mabole in Alutkuru Korale South ; general residence, Mabole ; haunts, Mabole, Hendala, Negombo, Andiambalama ; is single ; kept the deceased as a mistress at Andiambalama ; is well known to Vidane Arachchi and Police Vidane of Andiambalama. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. A 2 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.*

LOST.

ON May 22, 1904, between Queen's Hotel and Florence Villa, Kandy : 1 gold bracelet set with one moonstone in the centre and surrounded with rubies. Owner, Mrs. A. O. Tranchell, Ardlow estate, Agrapatna.

STOLEN.

On April 9, 1904, from the owner's house at Hokandara North : 2 wooden boxes, 2 bata skin boxes, 1 silver chain, 4 silver hairpins set with stones, 1 silver locket, 1 pair silver bangles, 4 silver rings set with stones, 1 pair ear-rings, 4 pairs silver buttons, 4 red cambaya cloths, 1 black coat, 1 brown coloured cloth, 4 red sarongs, 6 small white gowns, 12 plates, 2 white jackets, a bunch of silver keys, 16 German silver spoons, 4 chairs, 1 drill cloth, 2 white cloths, 5 large plates, 3 white banians, and Rs. 25 in cash. Owner, Patirage John Perera, Hokandara North.

On April 30, 1904, from a garden at Hiripitiya : a red bull with blunt horns, branded ග. on the right side. Owner, Lechcha Muna, Hiripitiya.

On May 2, 1904, from a garden at Hiripitiya : a black bull, horns pointed, branded ග. ග. Owner, Lechcha Muna, Hiripitiya.

On May 5, 1904, from Ranpathwila Pansala at Ellawe tulane : 2 jakwood boxes, 10 white cloths, 2 brass spoons, 3 chunam boxes, 6 razors, 1 arecanut-cutter, 1 silver hook string, 2 relics, 2 paper bana books, 2 old bana books, 4 books called Buddhagajjaya Anuradha, Buddha, Suriya Sataka, 1 old bana book, 10 small bana books, and 4 tea spoons. Owner, Attadassi Unnanse, Rampathwila Pansala, Anuradhapura.

On May 5, 1904, from the owner's house at Pamunuwa : (1) a black bull with white lines on forehead, aged about 4 years, height about 3 ft. 3 in., horns about half an inch long, tail long, branded ග. ග. 8 on cheek; (2) a black bull, aged about 4 years, height about 3 ft., no horns, tail long, and slightly white at the tip, branded ග. ග. ග. ග. 8. Owners, D. M. Wijesekera and Amerasinghe Arachchige Davith Perera, Pamunuwa.

On May 5, 1904, from the owner's cattle shed at Maha Butgamuwa : (1) a buffalo, aged 10 years, branded ග. ග. ග. ග.; (2) a buffalo, branded ග. ග. ග. Owner, Maddumage Aron Perera, Maha Butgamuwa.

On May 14, 1904, from the owner's house at Pagoda : 6 dozen plates, 1 dozen saucers, 6 spoons, 1 teapot, 1 betel box. Owner, Hewapedige Allis Fernando, Pagoda.

On May 14, 1904, from a fowl-house at Ulapane : a pair of geese with white and ash colour on back, 3 ducks. Owner, Mr. A. C. B. Jonklaas, District Engineer, Ulapane.

On May 14, 1904, from the owner's house at Godigamuwa : 40 plates marked ග. and "X," 1 gold ring set with stones, 2 silver rings, and 62 cents in cash. Owner, S. L. Mohottige Don Simon, Godigamuwa.

On May 15, 1904, from the owner's compound at Bambalapitiya : a black and white bull with short and thick horns. Owner, Ramen, Bambalapitiya.

On May 15, 1904, from a boutique at Selgalawatte in Eruwawala : 1 travelling trunk marked "H. E. W." 3 Cannanore cloths, 1 flannel coat, 2 white cloths, 1 white coat, 2 pillowcases, 1 flannel shirt, 1 towel, 1 handkerchief, 1 umbrella, 1 gold ring. Owner, H. E. Wijesekera, Eruwawala.

On May 15, 1904, from the owner's house at Bellantara : 4 silver hairpins, 8 jackets, 4 cambaya cloths, 1 silk cambaya cloth, 1 silk sarong, 1 silver watch, 1 brass watch, 8 silver buttons, 2 silver bangles, 1 German silver waist-chain, 1 thread belt, 1 brass lock, 1 crooked comb. Owner, Owattege Porolis Perera, Bellantara.

On May 19, 1904, from the owner's bungalow at Atherfield estate, Avisawella : an English lever watch engraved "Pleasance and Harper" inside the case, 1 curved knife with a silver handle, 3 spoons, 1 nickel-plated revolver, 9 small forks, 6 large forks, 10 large spoons, 22 small spoons, 13 knives, 2 sardine tins, 2 biscuit tins, 1 pair scissors. Owner, Mr. A. M. Clarke, Atherfield estate, Avisawella.

STRAYED.

On April 30, 1904, from the owner's garden at Maha Butgamuwa : a black bull, age about 2 years, branded ග. on the left side. Owner, Maddumage James Perera, Maha Butgamuwa.

FOUND.

ON May 15, 1904, on the public road at Hatton : a five-rupee note. Owner can claim on giving the number of note to Police Sergeant of Hatton.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

RAJAPAKSAPATIRAGE DON JUANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,054 of June 16, 1903, has been arrested.

SINNATAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,081 of September 22, 1903, has been arrested.

MAGOMMANAGE JOSAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,124 of February 26, 1904, has been arrested.

BANHOTIPEDIGE SENDUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,146 of May 17, 1904, has been arrested.

ඩුජාරෝපණයකරකුලුවේ සෞඛ්‍යගත්ව තිහැකරණ අයවල්.

හේ කරන් මූලිකේ ජීව පෙරේරා නො,හැනු,ත් දේමීස්; මො,ඩු වම් 1904ස්වු පෙබරවරි ම මක 16 වෙති දිය බෙල්ලපිටියේදී හරක් සෞරකම්කළු,ය කිය, දෝෂාරෝපහයකරණුලැබ සිල්. හො,යිම්මූලයේ සි.හැල මිනිනෙකෙනය; ආගම, බුඩායම; වයස, අතිරිදු 28ස්ය; උස, අඩි 5නිය; ඇති රය, තරග; පාට, දුමුරය; දෑ, හරහාකාරය; ඇස්, කුල සහ දිකුරිය; ඉසකේස්, කුලය, ප්‍රාවිතයට කොළඹම්බ්ලදාලාදැන; රුම්බ, බුඩාය; උපුරුවුල ස්බේ; එපුවේ බැලුලක් විංච්; උපයත්ති, රසි ගම්කේරලේ බෙල්ලපිටිය; බොහෝසේ පදිංචි තැන, බෙල්ලපිටිය; තිතර ගැවසෙකතැන්, රසිගම් කොරලේ වේරවනා, වේවල සහ ඉන්ගිරිය සහ පස්පුමිකේරලේ තල්වතුර, මාරගල, රාතියාල සහ දේවමුලු; අව්ව,හකය; මත්, ලියනයේ සිලිඳහාම; සහෝදර, හෙබරන්මූලියේ රේසහාම; මස්සින්, මළ,රවක්කොරලුයේ විකේරිනිස පොත්සේකා; මිතුයේ, වෙරවන්නේපත්තිරෙය බඩායිං තේස්, දැන්ගොඹවෙතිමතෙන් තම්බිය, නො,හැනු,ත් සාධිරස්; වේවල අනුකේරලුයේ පුබුඩෝරස් නො ගෙ,ත් පොත්තිප්පාසු සහ දේමීස්; බෙල්ලපිටියේ විදුනාභාරවතිට සහ බෙල්ලපිටියේ සහ හෙරන් පො,ලිස් විදුනේලා,ව මො,ඩු හොදාකාර අද්‍යනතවා, ඇත්. පා,ක්‍රාමර පො,ලිස් තුවිකාරත්තා පිළින් මො,ඩු ඇල්ලිම පිණ්ස නො,මුමර 16392 දරන වරස්තුව පිටකර සිංහි.

ලංඩුවනගේ සූබ්‍රහෝරිස්; මොභු ව්‍යා 1904ක්වූ අප්‍රේල් මස 17 වෙති දින හෝමාගමදී කරන සෙයාරකම්කළුය සියා දේශපාරේපයකර ජ්‍යෙෂ්ඨ සිල්ල සිල්ල මෙනිනෙක්සය; ආමත, බුඩාගමත; රජාව, තෙවිකම්තියනය; වෘත්ත, අවරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 4ශු පමණය; පාට, තල එලුදුය; දත්, හොඳකාර පිළිවෙළුය; ඇස්, කළුය; ඉස්සෙස්, කළුය; කොන්ච්ඩ් බැඳුම්ත; උරහනින, සිකාලය උඩුවෙනය; බොහෝස් පදන්විතුන, උඩුවෙන; තහර ගැවසකිතුව්, හිරිපිරිය, ගැහුණු වල සහ මාගමත් න; අව්‍යවාහකයා; මිනුයේ, මාගමත් න උඩුවෙනගේ අස්පුසි-යේදු සහ වට්ටෙන් කන් කානියේ සූදප්පූ; පිරිපනේ, ම, කමත්ත, හෝම, ගම සහ හිරිපිරිය පොලිස් විදුනේන්ලාව මොභු හොඳකාර අදකත්වා, ඇතු. හොඳකාර පොලිස් භූමිකාරකු තේසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස හොඳ මර 86,372 දරන වරන්තුව පිවකුරනියේ.

රුඩ්සින් අමුවිනේ ජෝන් වෙළාමහාත්‍ය ප්‍රිවිස්; මොනු වසි 1904ක්ටු අපූල් මය 17 වෙති දින කළුත්ස්කම උතුරේදී සෞරකම්කාලීය සියා දේශීලෙරේ පරනායකර තුළුබ සෑල්. හෙයිසිගමකළුදේ සි.හලු මත්තිගෙයය; අකම්, බුබාගම; රජාව, ගෙවික්ම් නුව සහ කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5'7" පමණය; පාට, තිබා දුමුරුය; දැන්, මලාකාය; අස්, දුමුරුය; ඉංගෙස්, කළුය, කොන්ට්‍රේ බ්ලේදු, ඇට; උතු යුතුල සහ ගැටුවුල, තිබේ; මූණ, එවකුරුය; මූෂන් සහ අඩියේ කැලුලේ දෙකක් සිටේ; උපන්තියෙන, කොරුඩ හබරකද; බොහෝස්සේ පදි.විතැන්, හබරකද; තිතර ගැටුවෙන කැන්, සඳුටුරිකෙස්රල් බිවුතුත්කර සහ කොරුඩ බොයල්ලය; කසාද්බැඳෙලාය; හබරකද ලුමය දෙදෙනෙක් සිටින්; අතුරුගිරිය; හෝමාගම, දුදීගුම්ල, හබරකද සහ පන්‍යාගෙඩි පොලිස් විදුත්තෙන්ලුව මොනු වෙළාදු කාර අදුකාන්තව ඇවත්කර සිටේ.

විලිඟෙයිඩ්‍රිජ්‍යන්හේ ජෝන්සිඩ්‍රිජ්‍යන්; මොභ වක්‍රී 1904ක්ටු මැයි 8 වෙති දින හොරගල අන්ත්‍රා, සිලුවන්හේන් සෞරකම්කළාය කුදා; දේශීලුරුපත්‍රකරණභූජල සිල්. ගොඩිඡම් කුලයේ සිලුගල මත්තිගෙයේ; අංගම, බුබාගම; රස්කාල, ගෙ, විකාම්මි, නානා; වයස, අවුරුදු 37ක් පමණය; උස, අඩි 5 අභ්‍යන්තර අභ්‍යන්තර 4ක් පමණය; යෝරය, සම්පූර්ණයේ; ඉස සෙව්, කුළුය, හොටකර කිහුලාය; උඩියුවල ක්‍රිඩ්; යැවැ එවුල බුදාපූජා; උපත්තීන, රසිකම්කෝරලේ මිලුව; බොහෝසේ පඳිච්චිත තැන, මිලුව; කිතර ගැටුසෙනවැන්, වෛශාරගහන්න, උද්දුව, බෙරුකැවිය, පාදක්ක සහ හොරන; මිලුව සුත්‍රයක් කුඩා; ගත සිරිනි; පිය, මිලුව විලිජෙයිඩ්‍රිජ්‍යන්හේ කරෝලිස්තය; සහෙයුදාරය, මිලුව අභ්‍යන්තර; මිලුව සහ හොරගල පෙළුස් විදුත්තේලාබ සහ පාදක්කන් විදුත්තාරුව්වීම්, මොභ තිහුදුකාර අද්‍යතිනාවා; ඇතුළු අඩිස්සා, මිලුව ලේඛන් ලේඛන් දෙයාලිස් නඩුකාරතුනු විසින් මොභ ඇල්ලීම පිණ්ඩ නොමුර 11,633 අරන වරජ් කුව පිටපකර කියේ.

శ్రీదేవోట్లె నెనుఱుచే ఉరు; మొత్త లక్ష 1904కు ముగించి లక్ష 25 వెని దిక్క కుద్దియని ద్వారాణ్ణది తినిమిల్లిరైలియ కీమి, డెఫ్యూషన్సిపిఎస్‌కిర్బుల్లులిచి ఉన్ని. గెండికమ క్రూల్చెస్ సింహల్ లినియెప్పుయ; అథమ, బ్రిటిష్ గమ; రష్యాతు, నిజాస్కు కీమి; లికిస, ఆమ్రిక్ష్ లక్ష 45కు పాటియి; ల్యాస్, ఆవి 4 $\frac{1}{2}$ కు పాటియి; గెర్మాన్, కెక్కిప్పియి; ప్రాచీ తల్లిల్లెప్పుయ; కాలి, ప్రాంతియ; ఆచ్చె, కుడ్ల యి దైక్కిప్పియి; తుడుకెప్పి, కుల్యి, కొచ్చుప్పి బైల్సు.

ඇත; ඔවුන් හතරවලින් ලේස්ස්පූවක් බෙදා ඇත; යමියුවුල, සියාලාය; මිනේ, තුවාලවෙවිට ලකුණක් සහ කකුලේ හතරවලින් ඇගිල්ලේ මුදුවක් දම්, ඇත; උපන්තීය, අදුරුකුරුකොරලේ දකුණේම, බෝල; බොගෝස්සේ පදිංචි තුළ, මාබෝල; තිතර ගැටුසෙනහියේ, මාබෝල, හෝදල, මිඟල්, අඩ්සම්බලම්; අවිවාහකයා; මරද සුතිය සුතිය කැරියට අකිංච්ම්බලමේ තිබාහන සිටියේය; අඩ්සම්බලලේ විදුත අරවිට සහ පෙළුවිස් විදුතේස්ලුව මොඩු හොඳුකාර අදුනකවා, ඇත. මිත්‍රාවේ පෙජ්ලිස හැඩුකාර තුළ විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිළිස හෝමර A 2 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

കുന്നിമുക്കാ, യൂറക്കമിക്കലു ദേഹങ്ങൾ ദ്വിവിഭാഗം നിൽക്കുന്ന

ନୀତିବ୍ୟାକ

වැඩි 1904 ක්‍රියාවලි මැයි 22 ලෙනි දින තුවර කුතිරේස් හෝවලයටත් ප්‍රමූලරෘත්ස්විලා කම් ශෙවත් අතරේද: මැද පාතක්කමෙහි සහ හතාරවලටේ රඟුකෑට බැඳුපුරුෂරුත් විලැල්ලක්. අයිතිකාරකා, අගරපත්තානේ එම්. එම්. වෙන්කල් ගෝනුමක් මෙහින් එය.

ക്യാർക്കിടകളും

වති 1904ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින උතුරු කේකන්දර අධිකිකාරයාගේ ගෙයරිස් : ලිපවාවේ පෙවත් පෙවත් පෙවත් 2සි, රදි දෑවලැල් 1සි, ගල් අල්ලාපු කුරු 4සි, රදි කාරවලි 1සි, රදි මලුපු කුරවලි 1සි, ගල් අල්ලාපු රදි මුදු 4සි, අරුණුගල් රෝඩු 1සි, රදි බෙනාම් තුවම් 4සි, රඩු කිම්බා 4සි, කළු කෝට්ටී 1සි, ඉතුරු පාට රෙදු 1සි, රඩු සරෙන් 4සි, ප්‍රාථි පුදු ගුවන් 6සි, එන්නේ 12සි, හුවරි 3සි, සුදු කාවල් 2සි, රදි යහරු කැරුණුලාස්, ජරමන් රදි කැදී 16සි, පුවු 4සි, සිරල් රෙදුදෙක්, පුදු රෙදු 2සි, ලොඩු පිහෙන් රුපු, පුදු බැහියන් 3සි, මුද්‍රිත් රුපියල් 25ක්ත්ය. අධිකිකාරයා, උතුරු කේකන්දර පත්‍රියෙන් පෙරේරා.

වෙත 1904 සැවු අප්‍රේල් මය 30 වෙනි දින හිජිපිටියේ වන්නකීන් : අං මොටු ඇති රභ භරකෙක්. දකුනු පැසෙන් “ලි” තිබුරුණකර ඇත. අසිනිකාරයා, හිජිපිටියේ ලේව් මූල්‍යන් නා..

වම් 1904කුටු මැයි මස 2 වෙනි දින හිටිපිටියේ වහනකින් : කළු ගරකෙන්; අන්, දිකාය; “ඡ. කා.” හිටරණකාර ඇතු. අධිකාරීයා, හිටිපිටියේ ලෙවවා මූල්‍ය කා.

වලි 1904 ක්වූ මැයි මස 5 වෙති දින එල්ලුවකුලාකේ රත්සුවිලු පත්සලුන්: කොස්ඩොලි පෙරිටි 2ක්, සුදරදී 10ක්, පිතතැලුකුදී 2ක්, ඇඟුවෙරිටි 3ක්, දුලිපිහියා 6ක්, ඩිරු 1ක්, හාස්ක අමුතන රදී දත්තැල් 1ක්, දැඩු 2ක්, කබදුසියෝල බණධාන් 2ක්, තල්කොලු බණධාන් 2ක්, පොර 4ක්, බුබිගජ්සය, අශේර්සිඩ්, බොරදු, සුදරසයකේ, පරණ බණධාන් 1ක්, පු.විඛානධාන් 10ක්, නෙහුදී 4ක්. අධිකාරයා, අනුරධ්‍යයේ රත්සුවිලු පත්සලේ අනුකූලියි උත්තාවේ.

වලි 1904කට මැයි 5 වෙනි දින පමණුවේ අසිනිසාරයාගේ තෙදිරීන්: නලලේ සූං ඉරිඇයේ කුලුතරකෙක්, වයස අවශ්‍ය 4ක් පමණය, උස අඩ් විශ්‍යුන් අගල් 3ක් පමණය, අන් ගැල් තුන් පමණ දියය, වල්‍යෙන් දියය, කම්මුල්ලේ “නු. වි. එ. 8” නිවරකකුර ඇත. (2) කුඩා ගරකෙක්, වයස අවශ්‍ය 4ක් පමණය, උස අඩ් 3ක් පමණය, අන් තැන, වල්‍යෙන් දියය, තුබ සුදුය, “ප. රු. වි. ඇ. ග. සි.” තේ එහි රහකුර ඇතුළු අසිනිසාරයේ, පමණුවේ වි. ඇම්. මිලේස්ස්කර සහ අමුරසිංහ ආරච්ඡා පෙරෙය.

වලි 1904ක්ටු මැයි මය 5 වෙති දින මහජ්‍යයෙහිම් අසිනිකාරකාගේ කටම්බුවෙන් : තීමෙන්, වයස අඩුරුදු 10ක්, “ර. අ. එ. ආ.” සහ තවත් නිවරණකර ඇතු; (2) තීමෙන්, “පා. ගෙ. අ.” නිවරණකර ඇතු. අසිනිකාරකා, මහජ්‍යයෙහිම් මද්දමගේ ආරෙහි පෙරෙරු.

වලි 1904ක්වූ මැයි 14 වෙතින් දින පාගේ, බි අසිනිකාරයානේ කෙදරින් : පිහා උසින් කී, පිරිසි උසින් 1ක්, හැඳු උසින් බාගයක්, තෙපොට්ටිල් 1ක්, තුලුන්තාව්වූ 1ක්. අසිනිකාරයා, පාගේ, බි සේවාප්, දිගු ඇල්ලිස් ප්‍රතිඵ්‍යා න්ද.

වලි 1904 ක්‍රියා මැයි 14 වෙනි දින උපලබ්ධ කුකූලන් ගෙයින් : පස්සේ අභ්‍යාච සහ පුද්‍ර පාට ඇති පාන්තයින් තෝරුවක්, කාරුවේ එදෙනෙක්. අකීකිකාරයා, උපලබ්ධ එ. ඩී. සි. රේගා ඩේරිනින් තෝරුවා මූලිය.

වත් 1904ක්ව මැයි මස 14 වනි දින ගෙඩිගලුවේ අභිනිකාරය, ගෙ ගෙදරන් : “ලෝ” සහ x ලකුණු අති පිහුන් 40ක, ගල් අල්ලපු රස්රන් මුද්‍ර 1ක්, රඳී මුද්‍ර 2ක්, මුදලින් ගාන් 62ක්. අභිනිකාරය, ගෙඩිගලුවේ ඇස්. ඇල්. මෙහෙමාවිටින් දේශී සයිමන්.

වලි 1904ක්ටු මැයි මස 15 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අධිකාරයාගේ මිදුලෙන් : කොට සහ ගත ඇත්, ඇති කළ සහ සුදු හරකෙයි. අධිකාරයා, බම්බලපිටියේ යම්ත්.

වති 1904 ක්‍රියා මැයි 15 වෙනි දින බෙලුපෝතර ඇඩිනිකාරයාගේ ගෙදරිස්: රදී කුරු 4ක්, කුට්ට 8ක්, කම්බ් 4ක්, පට කම්බ් 1ක්, පටසයෙරුස් 1ක්, රදී ඔරලෝස් 1ක්, පින්තල ඔරලෝස් 1ක්, රදී බොතන් 8ක්, රදී වලුද් 2ක්, ජර්මන් හැඳි 1ක්, තුල් පටි 1ක්, පින්තල ඉඩකුතුරක්, නැම්පතු,

1ක්. අජයකාරයා, බෙලුන්කර විවෘතයෙහෙයු පොරෝලිස් පෙරේර.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 19 වෙති දින අජයකාර වෙලුලේ ඇතරපිළිවී වන්නේ බ.ගලාවත්: ඉ.තුයි ලිවර ඔරලුස් 1ක්, එක් ඇහුලේ Pleasance and Harper යන තම කොට්ඨාසි ඇත, එදී තෙවක් නැති බූමිව පිහිත්තු හා පින්, සිතුල් රේඛී ගාස පිස්තෙක් 1ක් පැවති ගාරුප්පා පිහිත්තු ඇතින්

கே, லூடு கூடி 10க், பூ.வி கூடி 22க், பினிய: 13க், ஸ.பின் பின் 2க் விச்வேஷ்வீந் பெரிர் 2க், காவுர் 1க். அகிளிகாரன், அவீச்சாவேல்லே அதற்கிழவேண்டும் சீ. ஆ. சு. ரா. மகனாக.

ஏவுவனை கீய.

உதி 1904க்லி அப்பூர் மக 30 வெளி திடி மக்குவைதுவீ அகிளிகாரன் வெளிவன: கட்டு கர கோகி, வியக, அவூர்டு 2க் பாதிக; விபூதைச் “ஶ” நிவரத்திர அது. அகிளிகாரன், மக்குவைதுவீ மத்துமனை சீமீசு பெரிரர்.

அகிளிகாரனை கூவி சுல்லை விவு.

உதி 1904க்லி மேகி மக 15 வெளி திடி வெளிய கீகி: ரைபிள் ரக ஹெவிவுவன், அகிளிகாரன் வெளிய கீகி வெளிய கீகி வெளிய கீகி வெளிய கீகி.

ஒத்து சூழலை காரண கூவி.

உதி 1903க்லி மேகி மக 16 வெளி திடி ஹெவிவுவன் 2,054 ஦ர்க ஹெவிவுவன் அல்லை அகவேரே புசிவ கர சிரீ ரைப்பைப்பார்திரனை தேவை பூவுநீசு அது.

உதி 1903க்லி சூப்புவைதுவீ மக 22 வெளி திடி ஹெவிவுவன் 2,081 ஦ர்க ஹெவிவுவன் அல்லை அகவேரே புசிவகர சிரீ சின்னாவிலி அல்லை வைதுவை தேவை அது.

உதி 1904க்லி பெரிவாரி மக 26 வெளி திடி ஹெவிவுவன் 2,124 ஦ர்க ஹெவிவுவன் அல்லை அகவேரே புசிவகர சிரீ மாகோதையை தேவை அது.

உதி 1904க்லி மேகி மக 17 வெளி திடி ஹெவிவுவன் 2,146 ஦ர்க ஹெவிவுவன் அல்லை அகவேரே புசிவகர சிரீ ரஷாவைப்பார்திரனை தேவை அது.

பிடிக்கத் தகிம் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரங்கள்.

கொருணாக்குமுக்கிகே ஜிஸ்பெரேஷன் அல்லது ஜேம்ஸ் ; கொசம் ஆண்டு மாகிரி கன் கூ, பெல்லைப்பிடியாவில் மாடுகளாட்டுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-உட ; உயரம்-உட அடி ; பிலான தேகம் ; கவில சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறுகொண்டை கட்டி மிருக்கினுன் ; தாடி-சவரம் செய்திதிருக்கினுன் ; மீசை யுண்டு ; தலையில் தழும்பு ஒன்றுக்கு ; பிரந்தவிட்டமும் பொது பிருப்பிடியும்-ஆய்கம்கோராளையிலிருக்கும் பெல்லைப்பிடியும் ; அசா மீட்கங்கள்-வெறவத்தை, வேவலை, இங்கிரிய, தூால்வத்துறை ; கலியான முடிக்கவில்கை ; தாய்க்காலனைகே சில் ரதஹாமி ; சகோதரி-தூாலநாக்குமத்துக்கே சேர்சாஹாமி ; மச்சாஸ்-மொரவக்கோராளைகே டக்கோவில் வெறவதேக்கா ; சினேசிதர்-வெறவத்தைகும் பத்திரகே பாசிஞ்சினா ; கண்கொருவகுடி கமகே தம்பியா அல்லது சத்தின், அட்சிகோருளுகே சுபானே நின் அல்லது பொதியப்பு, ஜேம்ஸ், பெல்லைப்பிடியும் விதாளை ஆரூசுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துதைப்பொரின் நீதாளன் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கங்கூடு.

உவேனகே சுபானைதின் ; ககாகம் ஆண்டு சித்திகரமீ கன் கூ, தூாலாகமத்தின் மாகிகா வாடி அனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில், கூலி ; வயது-ஏற்குறைய கூ ; உயரம்-ஏற்குறைய நிதி அடி ; பொது சிறம் ; பெரிய பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சொன்னடைகட்டியிருக்கினுன் ; மீசையும் தாடியும் உண்டு ; முகத்திலும் பாதத்திலும் ஒவ்வொரு தழும்பு உண்டு ; பிரந்தவிட்டமும் பொது பிருப்பிடியும்-ஆய்வகாடு ; அசா மீட்கங்கள்-பட்டகெத்தற, பொறளை ; கலியான முடித்திருக்கினுன் ; ஹபாக்காட்டயல் இரண்டு பின்னைகளுக்கிறுக்கன் ; ஹத்தஹஜிநியர், தூாமாகம, டெட்சகோரு, ஹபாக்காட்ட, பண்கொடபொலின் விதாளைகளுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியு . கொரும்பு பொலின் நீதாளன் இவளைப் பிடிக்க வட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அடிக்கூடு.

ரபசின் ஜூச்சி ; ஜேரன் அல்லது அயின் ; ககாசம் ஆண்டு சித்திகரமீ கன் கூ, தலங்கம வடக்கில் களவாடு அனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில், கூலி ; வயது-ஏற்குறைய கூ ; உயரம்-ஏற்குறைய நிதி அடி ; பொது சிறம் ; பெரிய பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சொன்னடைகட்டியிருக்கினுன் ; மீசையும் தாடியும் உண்டு ; முகத்திலும் பாதத்திலும் ஒவ்வொரு தழும்பு உண்டு ; பிரந்தவிட்டமும் பொது பிருப்பிடியும்-ஆய்வகாடு ; அசா மீட்கங்கள்-பட்டகெத்தற, பொறளை ; கலியான முடித்திருக்கினுன் ; ஹபாக்காட்டயல் இரண்டு பின்னைகளுக்கிறுக்கன் ; ஹத்தஹஜிநியர், தூாமாகம, டெட்சகோரு, ஹபாக்காட்ட, பண்கொடபொலின் விதாளைகளுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியு . கொரும்பு பொலின் நீதாளன் இவளைப் பிடிக்க வட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அடிக்கூடு.

நட்னஜோகி உன்னுன்சே ; ககாசம் ஆண்டு வைகாகிரி எ கூ, சியப்பலைப்பிடியாவில் களவாடு அனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த குரு ; வயது-உட ; உயரம்-உட அடி ; பிலான தேகம் ; சிவலை ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிரும் கண்புருவரோமங்களும், தாடியும்-சவரம் செய்திருக்கு ; தெந்திலில் தழும்பு ஒன்றுக்கு ; பிரந்தவிட்ட-காட்டி அறிச்சியிலிருக்கும் சிறிபத்திருப்பு ; பொது பிருப்பிடக்கள்-கிறிபத்திருப்பு, உடக்காடா, தெவிமடுவ, சியம்பலப்பிடியா ; அசா மீட்கங்கள்-கிறிபத்திருப்பு, சியம்பலப்பிடியா ; கலியான முடித்திருக்கினுன் ; மாமன்காந்-ஹப்புகாந்தாதைசனைதெற அப்புவும் முதியான்சேயும் ; லெங்கவசம ஆரூசுக்கும், சியம்பலப்பிடியாக்கும் சிறிபண்டாவக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொளி பொலின் நீதாளன் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் 100க.

வினவிகொட வியானகே ஜோன் சிஞ்ஞோ ; கூசம் ஆண்டு வைகாசிமீ அங்கு, ஹூரகஸிலிருக்கும் அன்னிகல தோட்டத்தில் களவாடினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கமந் தொழில் ; வயது-ஏற்குறைய கூ ; உயரம்-ஏற்குறைய இதி சு அங்குலம் ; கல்ல தேகம் ; பொது சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு ; மிசையுன்டி ; தாடி-சவரம்செய்திருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடம்-ஆய்க்கும் கோரளையிலிருக்கும் மில்லவா ; பொதுயிருப்பிடம்-மில்லவா ; ஊசாடுமிடங்கள்-மோதகஹாதேன, உடுவா, பெறுகெட்டிய, படுக்க, ஹூரூசு ; மில்லவா என்னும் இடத்தில் ஒருவளை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறுன் ; தகப்பன்-மில்லவாகுடி வின்லிகொட வியானகே கரைவில் ; சுகோதரி-மில்லவாகுடி அகோன்ஸ் ; மில்லவா, ஹூரகல, பொலிஸ் விதானைகளுக்கும், படுக விதானை ஆரூச்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் கக்கங்க.

ஹிங்குஜுகே பொடிசிஞ்ஞோ அல்லது பொடியா ; கூசம் ஆண்டு வைகாசிமீ அங்கு, ஹூரகஸிலிருக்கும் அன்னிகல தோட்டத்தில் களவாடினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்குறையைக ; உயரம்-ஏற்குறையை இதி ; கல்ல தேகம் ; பொது சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-ஆய்க்கும் கோரளையிலிருக்கும் உடுவ ; பொதுயிருப்பிடம்-ஆய்க்கும் கோரளையிலிருக்கும் மொதகஹாதென்ன ; ஊசாடுமிடங்கள்-மொதகஹாதென, இரிடபொல, பட்டிபொன, றஹ்பஸுவ ; கவியான முடிக்கவில்லை ; தகப்பன்-உடோவாகுடி ஹின்கமகே சாமல் அப்பு ; மில்லவா, ஹூரூகல பொலிஸ் விதானைகளுக்கும், மில்லவா விதானை ஆரூச்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் கக்கங்கு.

சிறித்டோகு அல்லது குரை ; கூசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடுத்தி, கதிரூனை தெற்கிள் கொலைசெய் தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்குறையைக ; உயரம்-ஏற்குறையை சுதி அடி ; மெல்லிய தேகம் ; சிவலை ; சிறு வாய் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொன்கை கட்டியிருக்கிறுன் ; தலையில்கைலேஞ்சி கட்டுகிறவன் ; தாடி-சவரம்செய்திருக்கு ; முகத்தில் கரய அடையாளம் ஒன்றுண்டு ; இடது பாதக்கிண் நாலாவது விரலில் மேந்திரம் போட்டிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பி மூம்-அரூச்சுறுகோதை தெற்கிலிருக்கும் மாபொல ; ஊசாடுமிடங்கள்-மாபொல, ஹூரகல, கீர்கொழும்பு, ஆண்டிஅம்பலம் ; கவியான முடிக்கவில்லை ; கொலைசெய்யப்பட்டவன் இவனுடைய வைப்பாட்டி ; ஆண்டுஅம்பலம் விதானை ஆரூச்சிக்கும், பொலிஸ் விதானைக் கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் A 2.

ஊனுமற்ஜோனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துவோனது.

ஊனுமற்போனது.

கூசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன்கு, கண்டியிலிருக்கும் குயீன் ஒட்டதலுக்கும் “வினறன்னவில்லா” என்னும் வீட்டுக்கும் இடையில் : நீலில் பூஜைக்கண் கல்லு ஒன்றும் சுற்றி சிவப்பு கண்ணும் கட்டின பொன் காப்புக. சொந்தக்காறி, மிசில் ஏ. ஒ. டிரங்கல், ஆட்டோதோட்டம்.

களவுபோனது.

கூசம் ஆண்டு சித்திரையீர கங்கு, ஹூரக்கங்காரனுடைய வீட்டிலிருக்கு : மரப்பெட்டிகள் கு, பட்டா தோல் பெட்டிகள் கு, வெள்ளி சுங்கிலி க, கன்னுகள் பதக்கம் க, வெள்ளி காப்பு சோகி க, கல்லுவெப்பித்த வெள்ளி மோதிரங்கள் ச, கடுக்கன் சோகி க, வெள்ளி பொத்தாங்கள் சோகி க, சிவப்பு கம்பரயக்கள் ச, கறுப்பு கோட்ட க, சென்னிரீ சீலை க, சிவப்பு சங்கங்கள் ச, சிறு வெள்ளை கவுண்கள் சு, பீங்காங்கள் கா, வெள்ளை கட்டைகள் கு, வெள்ளி துப்பு கோர்க்கவ க, ஜர்மன் வெள்ளி கறணக்கள் ககு, கதிரைகள் ச, டநில் சீலை க, வெள்ளை சீலைகள் கு, பெரிய பீங்காங்கள் கு, வெள்ளை பெனியக்கள் க, காசு ரூபாய் உடு. சொந்தக்காரன், பத்திருகே ஜோன் பெரேஞ்.

கூசம் ஆண்டு சித்திரையீர கங்கு, விறியிட்டியில் ஒரு தோட்டத்திலிருக்கு : சிவப்பு நாம்பன் க, மொட்டை கொம்புகள், குறி லீ வகை பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், லெச்சமன்.

கூசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன்கு, ஹிறியிட்டியாவிலிருக்கும் ஒரு தோட்டத்திலிருக்கு : கறுப்பு நாம்பன் க, கூரி ய கொம்புகள், குறி பி. கி. சொந்தக்காரன், லெச்சமனு.

கூசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடுத்தி, எல்லவா அலானையிலிருக்கும் ரண்பத்துவில் பன்சாலையிலிருந்து : பலாமரப் பெட்டிகள் கு, வெள்ளை சீலைகள் கு, பிறதலைக் கரண்டிகள் கு, சுண்ணும்பு பெட்டிகள் கு, அம் பட்டிக் கத்திகள் க, பாக்குவெட்டி க, வெள்ளி கொளுக்கி கயிறு க, பளை புத்தகங்கள் கு, பளை எடுகள் கு, “புத்தகா” என்னும் புத்தகம் க, “அனேந்தா” என்னும் புத்தகம் க, “போதா” என்னும் புத்தகம் க, “குரியசட்டக்கா” என்னும் புத்தகம் க, பளை பளை புத்தகம் க, சிறு பளை புத்தகங்கள் கு, தேகறண்டிகள் ச. சொந்தக்காரன், அடித்தசி உண்ணுக்கே.

கூசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடுத்தி, பழுதுவ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்கு : நெற்றியில் வெள்ளை கேட்கினுள்ள கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏற்குறையை க, உயரம்-ஏற்குறையை க அடி க அங்குலம், கொம்புகள் ஏற்குறையை இ அங்குலம் கீளம், வால் கீளம், குறி பி. கி. பி. 8 கண்ணத்தில், கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏற்குறையை க, உயரம்-ஏற்குறையை க அடி, கொம்புகள்கீள், வரல்-கீளம், நுணி வில் சாடையாய் வெள்ளை, குறி பி. கி. பி. 8 கண்ணத்தில், சொந்தக்காரர், டி. எம். விஜயசேக்கர அமரசிங்க ஆரூச்சிதோவித் தெரேஞ்.

ககுசு ம் ஆண்டு வைகாசியீ டி ந் ட., மறூபத்தொழுவாவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பட்டியில் விருந்து : ஏருமை க, வயது-கூ, குறி ர. அ. பி. ஆ. இன்னும் சில குறிகள். ஏருமை க, குறி பா. ஹெ. அ. சொந்தக்காரன், மாட்டுமாகே ஆறன் பெரோ.

கங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ கடை எடு, பேரோடையில் சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருந்து : பின் கான்கள் எடு, பிரிக்கள் கடை, கரண்முகள் கடை, தேபோச்சி கடை, வெற்றிலைப்பட்டி கடை. சொந்தக்காரன், யீவு பொடிகே அல்லில் வெர்ண்ணன்டு.

காலை ம் ஆண்டு வயகாசிமீ கஸ் டெ, உப்பானையில் ஒரு சோழி அறையிலிருந்து : முதிகில் வெள்ளை சாம்பல் நிறங்களுள்ள வாத்தகன் சோடு க, தாராக்கன் க. சொந்தக்காரன், மெண்டர் எ. சி. பி. ஜூங் கிளாஸ், டிஸ்டிரிக் இஞ்சினீர்.

கங்கம் ஆண்டு வைகாசியீ சூரிய, கொடிக்குவாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : டி. X அடையாளமுள்ள பீங்கான்கள் சா, கல்லூரிகள் பதித்த பொன் மோதிரம் கு, வெள்ளி மோதிரங்கள் உ, காசு கூ, சுதங்கள். சொந்தக்காரன், என், எல். மொஹாலாட்டுக்கே டொன் செமன்.

காலம் ஆண்டு வைகாசிமா கடுங்கை, பம்பலப்பிடியில் சொந்தக்கருஜடைய தோட்டத்திலிருந்து: தற்பு வெள்ளை நிறங்களுள்ள நாம்பன்க, தடித்த கட்டை கொழுப்புகள். சொந்தக்கருஜ, அமன்.

கங்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ கடுந் ட, எருவவத்தையைச்சேர்க்க செல்களூ வத்தையில் ஒரு கடை யிலிருந்து : H. E. W. அடையாளமுள்ள இருமபு பெட்டி க, கனனுர் சிலைகள் க, விளானல் கோட்ட க, வெள் ணை சிலைகள் ட, வெள்ளை கோட்ட க, தலைப்பின உறைகள் ட, விளானல் கமிக்க க, துவாய் க, கைலேஞ்சு க, குடை க, பொள் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், எச். இ. விஜயசேக்கர்.

கங்கம் ஆண்டு வைகாசியோ கடுங்கு, பெலந்தறையில் சொந்தக்காராஜுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி கொண்டை கார்கள் சு, சட்டுடைகள் அ, கம்பாய்கள் சு, பட்டு கம்பாயம் க, பட்டு சாறம் க, வெள்ளி கடியாரம் க, பித்தளை கடியாரம் க, வெள்ளி பொத்தாங்கள் அ, வெள்ளி காப்புகள் உ, ஜர்மன் வெள்ளி இடுப்பு சுங்கினி க, நூல் பட்டு க, பித்தளை பூட்டு க, சிங்கள சீப்பு க. சொந்தக்காரன், ஒவத்திற்கே பொழுதிலை பெருமை.

ககும் ஆண்டிலையினால் ககு நடவடிக்கை அன்றை விருத்தி செய்து விருக்கும் “அதர்வீல்ட்” தோட்டத்தில் ஒரு வணக்காவிலிருக்கு : இங்கிலீஸ் விவர் கடியாரம் க, மூடியின் உள்புறத்தில் Pleasance and Harper என்ற கொத்தியிலிருக்கு, வெள்ளி கைப்பிடியுள்ள வளைந்த கந்தி க, கரண்டிகள்கூ, கைதுவக்கு க, சிறு முட்கற்றண்டிகள் க. பெரிய முட்கற்றண்டிகள் க, பெரிய கறண்டிகள் க0, சிறு கறண்டிகள் உட, கந்திகள் கக, சாடின்மீன் தகருங்கள் உ, விலைகோத்து தகருங்கள் உ, கட்சிரி க. சொக்கத்தக்காரர், மெஸா-ர் எ. எம். ஜிளார்ட்.

அலைந்தபேரன் து.

கங்க ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூட ந் ட, மஹாபத்தொழுவாவில் சொந்தக்காரலுடைய தோட்டத்தி விருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏற்குறைய ட, சூரி-ர் இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், முமாகே தேவும்ஸ் பெரே.

കാഞ്ചപ്പട്ടം

குலச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கடு ந் ட, தொப்பிதோட்டத்தில் பிரசித்த கூட்டில் இருபாய் தான் க. சொந்தக்காரன், தொப்பிதோட்டம் பொலிஸ் சார்சனிடம் தாளின் இலக்கத்தைச் சொல்லி பெற்றுக்கொள்

202. അവിഭിന്നമായി കൂടിക്കൊണ്ടുപാരും

முபக்க பத்திரிகை டெரான் சுவரணின்; ககங் ம் அன்று ஆனிமா கூ ந் தெதியைக்கரண்ட ஒடுச் சீலங்கு “கிடா என்ட் கிளை” விழ் பிரைச்சு விழ் கூ இன் விழ் சீலங்கு “கிடா என்ட் கிளை”

கிணங்கத்தமிழ்; காகூக் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமே ஒரு ந் தெதியைக்கொண்ட 20ஏக்க இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிராசிக்கப்படுகியே வள்ள பிரத்திகப்பட்டார்.

மாகோம்மனுகே ஜோசப்பு; காலச் சம் ஆண்டி மாகியீ உதவ ந் தேதியக்கொண்ட உதவச் சம் இலக்கிய “என்ட் சிலை” பின் பிரசித்தப்படுத்திய வெள் பிழக்கும் பார்வை.

நன்மொட்டுப் பெட்டுக் கொண்டு வரவாகினா கன் தேதியைக்கொண்டு கொசு ம் இங்கு “இயல்லை” யின் பிரசிக்கப்படுகிறது வென் பிரசிக்கப்படுகிறது.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 1, 1904.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major
Inspector-General of Police.